
 

                 ŪKININKO ŪKIO REGISTRAVIMO PASLAUGOS APRAŠYMAS 

 

                                 

Eil.    

Nr. 

Pavadinimas           Aprašymo turinys       

1.  Administracinės paslaugos 

kodas   

  

2.  Administracinės paslaugos  

versija                       

Pirma 

3.  Administracinės paslaugos  

pavadinimas                   

Ūkininko ūkio įregistravimas Ūkininkų ūkių registre. 

4.  Administracinės paslaugos  

apibūdinimas                  

Ūkis registruojamas savivaldybėje, kurios teritorijoje yra 

asmens žemės ūkio paskirties žemė. Įregistruoti ūkį gali tik 

veiksnus fizinis asmuo. Vieno asmens vardu gali būti 

įregistruotas tik vienas ūkis. 

Ūkis įregistruojamas Ūkininkų ūkių registre jeigu asmuo 

atitinka Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymo 

nurodytas ūkininko veiklos sritis ir sąlygas ir asmeniškai 

pateikia nurodytus dokumentus. Įregistravus ūkį išduodamas 

ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimas, kurį pasirašo 

Urbanistinės plėtros ir ūkio departamento Miesto ūkio ir 

aplinkos skyriaus vedėja. 

5.  Teisės aktai, reguliuojantys 

administracinės paslaugos  

teikimą                       

1. Ūkininkų ūkių registro nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 

817  

2.Ūkininkų ūkių registravimo Ūkininkų ūkių registre taisyklės,  

patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. 

liepos 24 d. įsakymu Nr. 3D-298  

6.  Informacija ir dokumentai,  

kuriuos turi pateikti asmuo   

1. Prašymas 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

3. Žemės nuosavybės ar nuomos dokumentai, išduoti valstybės 

įmonės Registrų centro  

4. Žemės sklypo planas 

5. Asmens profesinio pasirengimo ūkininkauti dokumentas 

(netaikoma asmenims, vyresniems kaip 50 metų ir turintiems 

ne mažesnę kaip 3 metų žemės ūkio veiklos patirtį). 

Jeigu ūkininkas žemės ūkio veikla verčiasi kartu su kitais 

asmenimis (partneriais), papildomai pateikiama: 
1. partnerių asmens tapatybę patvirtinantys dokumentai 

2. jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis 

3. ūkininko sutuoktinio prašymas įregistruoti jį partneriu 

7.  Informacija ir dokumentai,   

kuriuos turi gauti institucija 

(prašymą  nagrinėjantis 

tarnautojas)  

1. Prašymas 

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

3. Žemės nuosavybės ar nuomos dokumentai, išduoti valstybės 

įmonės Registrų centro  

4. Žemės sklypo planas 

5. Asmens profesinio pasirengimo ūkininkauti dokumentas 

(netaikoma asmenims, vyresniems kaip 50 metų ir turintiems 



ne mažesnę kaip 3 metų žemės ūkio veiklos patirtį). 

Jeigu ūkininkas žemės ūkio veikla verčiasi kartu su kitais 

asmenimis (partneriais), papildomai pateikiama: 
1. partnerių asmens tapatybę patvirtinantys dokumentai 

2. jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis 

3. ūkininko sutuoktinio prašymas įregistruoti jį partneriu 

8.  Administracinės paslaugos  

teikėjas       

Raimonda Slabienė, Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Urbanistinės plėtros ir ūkio departamento 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vyriausioji specialistė,  

tel. (8 41) 59 63 17, el. p. raimonda.slabiene@siauliai.lt 

9.  Administracinės paslaugos    

vadovas     

Eglė Bružienė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Urbanistinės plėtros ir ūkio departamento Miesto ūkio ir 

aplinkos skyriaus vedėja, tel. 59 63 20, el. p. 

egle.bruziene@siauliai.lt 

10.  Administracinės paslaugos  

suteikimo trukmė              

10 darbo dienų nuo dokumentų pateikimo. 

11.  Administracinės paslaugos   

suteikimo kaina (jei 

paslauga teikiama 

atlygintinai)        

 5,70 Eur už ūkininko ūkio įregistravimo  pažymėjimą. 

Mokestis mokamas į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (įmonės kodas 

188659752), sąskaitą LT247300010112394300, AB 

„Swedbank“, įmokos kodas 53029 (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 ,,Dėl 

konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ 

12.  Prašymo forma, pildymo  

pavyzdys ir prašymo turinys   

Prašymo forma  

13.  Informacinės ir ryšių  

technologijos, naudojamos    

teikiant administracinę  

paslaugą   

 

14.  Administracinės paslaugos  

teikimo ypatumai              

Paslauga yra galutinė. 

15.  Administracinių paslaugų  

teikimo aprašymų 

įtraukimas į|dokumentų 

apskaitą   

  

        

 


